Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Souto Soares

sexta-feira, 20 de janeiro de 2023 Ano VIII - Edição nº 01007 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Souto Soares publica

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8CFFACEFEFD0E2CEDF1DA1634D172529

sexta-feira, 20 de janeiro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01007 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Souto Soares

SUMÁRIO
• DECRETO Nº CT 001/2023 / 2023 ALTERA O ORÇAMENTO ANALÍTICO (QDD) DO EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2023 E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS

• ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO PE 031/2022 ISAC DIEGO DA SILVA ME

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8CFFACEFEFD0E2CEDF1DA1634D172529

sexta-feira, 20 de janeiro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01007 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Decreto Financeiro/Contábil

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Av. José Sampaio, 08
Centro
SOUTO SOARES - BA
CNPJ: 13.922.554/0001-98

Decreto Nº CT 001/2023 / 2023

Lei 624/2022 / 2022
De 20 de Janeiro de 2023

O(a) PREFEITO(A) MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei Municipal em vigor.

D E C R E T A :

Artigo 1º - Fica alterado o Quadro de Detalhamento de Despesa - QDD do Poder Executivo, aprovado pelo Decreto nº 2 de 3/9/2008, correspondente à
Programação das Despesas das Secretarias Municipais e dos Órgãos diretamente subordinados ao Prefeito(a).

Artigo 2º - A execução orçamentária ao Quadro de Detalhamento de Despesa QDD, a estrutura de Custos de Projetos e Atividades, segundo a Natureza da
Despesa, estabelecida para cada Unidade Orçamentária em consonância com os Programas de Trabalho, fixados na Lei Orçamentária Anual.

Altera o Orçamento Analítico (QDD) do exercício financeiro de
2023 e dá outras Providências.

020502 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ReduçãoAcréscimo
2055 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA

3.3.9.0.30.00.00.00 / 1500 - Material de Consumo 0,00 50.000,00
3.3.9.0.92.00.00.00 / 1500 - Despesas de Exercícios Anteriores 50.000,00 0,00

Total por Ação: 50.000,00 50.000,00
50.000,00 50.000,00Total por Unidade:

Total da Movimentação: 50.000,0050.000,00

SOUTO SOARES - BA, 20 de Janeiro de 2023

1500 - Recursos não Vinculados de Impostos 50.000,00 50.000,00
50.000,0050.000,00Total Geral:

André Luiz Sampaio Cardoso
Prefeito

19639719504

 de 1Página 1

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A6222CDBE91DA8964A6A9B6682F542D4

sexta-feira, 20 de janeiro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01007 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares

sexta-feira, 20 de janeiro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01007 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Contrato

ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000
CNPJ 10.367.025/0001‐81 – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128

1

ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES

CNPJ/MF: 10.367.025/0001-81

Na edição nº 00993 do dia 19 de Dezembro de 2022 do Diário Oficial do Município de Souto Soares, referente ao extrato
de contrato nº 102/2022FOR-FMS – Pregão Eletrônico nº 031/2022, onde SE LÊ: Elemento Despesa: 3390.30.00 –
Material de Consumo, LEIA-SE: Elemento Despesa: 4490.52.00 - Equipamentos e Material Permanente.
 Souto Soares-BA, 20 de Janeiro de 2023.

EXTRATO DE CONTRATO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES

CNPJ/MF: 10.367.025/0001-81

Contrato N° 102/2022FOR-FMS – Pregão Eletrônico nº 031/2022
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Souto Soares- Bahia.
Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa para aquisição de cilindro de oxigênio medicinal, para suprir as
necessidades do Hospital Municipal Jonival Lucas e das UBS – Unidades Básica de Saúde, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência anexo I do Edital.
Contratado: ISAC DIEGO DA ROSA – ME, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Rua Arthur Franco,
nº137, Centro, Santo Antônio da Platina/PR, CEP: 86.430-000, inscrita no CNPJ/MF sob nº.14.513.950/0001-24.
Valor global: R$ 65.950,00 (sessenta e cinco mil, novecentos e cinquenta reais).
Embasamento Legal: Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações.
Unidade Orçamentária: 02.05.02 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Proj.Atividade: 2055 – Manutenção das Ações da Atenção Básica.
Proj.Atividade: 2084 – Manut. das Ações da Atenção Hospitalar e Ambulatorial/Média e Alta Complexidade.
Elemento Despesa: 4490.52.00 – Equipamentos e Material Permanente.
Fonte: 14, 02
Prazo de Vigência: 14/12/2022 a 14/12/2023.

__

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8CFFACEFEFD0E2CEDF1DA1634D172529

		2023-01-20T16:25:35-0300